国际新闻 32019年2月27日 星期三责任编辑：张艳琳 编辑：宋堂芳 责任校对：雷磊

经枣庄市人民政府批准，枣庄市自然资源和规
划局决定在枣庄市公共资源交易网 （使用 IE 浏览

器，IE8 以上系统;网址：www.zzggzy.com） 以网
上挂牌的方式公开出让国有建设用地使用权。现将

有关事项公告如下：
一、出让地块基本情况和规划指标要求如下表：

枣庄市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
枣国土储告字〔2019〕3号

二、竞买资格：凡中华人民共和国境内外的自
然人、法人和非法人组织，均可参加竞买。有意参
加竞买者在提前取得CA数字证书后 （之前办理的
CA数字证书可到公共资源交易中心三楼窗口重新绑
定），于2019年3月22日16时前登录枣庄市公共资
源交易网 （网址 www.zzggzy.com） 提交竞买申请
并足额缴纳竞买保证金，系统审核通过后取得竞买
资格。

说明：1.竞买人在报价时建议准备两台电脑，
以防进行限时竞价时电脑出现故障影响报价。

2.出让土地涉及到地上和地下的光缆、
管道、通讯、电力等设施的迁移等相关工作的，由
土地竞得者自行协调解决，出让人不承担任何费用。

3.竞买人缴纳竞买保证金到账时间以银
行系统反馈到网上交易系统的信息为准，建议竞买
申请人至少提前2个工作日办理缴纳竞买保证金手
续，并即时与银行联系核实到账信息。

三、出让方式：本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让采取增价报价方法，竞买人取得竞买资格
后可在挂牌报价期间进行报价，挂牌截止前5分钟

进入限时竞价，最后按照价高者得原则确定竞得
人。竞得人在网上交易结果公示结束无异议后3个
工作日内，持《竞买申请书》《竞买资格确认书》等
相关资料及证明材料到公共资源交易中心领取《国
有建设用地使用权网上挂牌交易结果通知书》，5个
工作日内持《国有建设用地使用权网上挂牌交易结
果通知书》及相关资料到枣庄市自然资源和规划局
进行复核，经审核无误后，签订《国有建设用地使
用权网上挂牌成交确认书》。则本次网上挂牌交易活
动结束。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要
求：有意竞买者可登陆枣庄市公共资源交易网

（www.zzggzy.com），浏览或下载 《枣庄市土地使
用权网上交易规则》等文件，并按上述文件规定的
操作程序办理CA数字证书并参加竞买。

五、其他需要公告的事项
1.竞买申请人应详尽了解本次网上挂牌出让地

块现状及所列条件，详细阅读网上交易规则，提交
竞买申请后，即视同对本次网上挂牌出让地块的现
状及所列条件无异议并全面接受。

2.本次国有建设用地使用权网上挂牌出让只接
受网上竞买申请（即通过网上交易系统进行），不接
受书面、电话、邮寄、电子邮件及口头竞买申请。

3.未涉及事项，以挂牌文件为准。网上交易的
具体情况详见 《办事指南》、《网上交易规则》 和

《竞买人操作手册》。
CA办理：枣庄市政务服务中心三楼大厅（新城

民生路东、市财政局北）
电话：0632-8252191， 8252185。
业务咨询：枣庄市公共资源交易中心 （新城民

生路东、市财政局北）
电话：0632-8252182。
枣庄市自然资源和规划局（新城光明大道3699

号）电话：0632-3285603。
枣庄市市中区自然资源局 （市中区振兴南路 2

号）电话：0632-3086059。
枣庄市台儿庄区自然资源局 （台儿庄区林运路

29号）电话：0632-6611716。
2019年2月27日

宗地编号

SZ2018-1
4号

SZ2018-2
7-2号

台儿庄
2019-1号

台儿庄
2019-2号

备注

土地位置

市中区348线东侧、清
泉路北侧

市中区文化西路以南、
陈官路以东

台儿庄区东顺路西侧、
北环路南侧

台儿庄区邳庄镇鲁班
路东侧、黄金大道北侧

SZ2018-27-2号宗地为棚改项目

土地
面积

2412
平方米

33515
平方米

3441
平方米

12225
平方米

土地用途及
年期（年）

公用设施营业网
点用地(加气站)

40年

商业40年
住宅70年

供燃气用地
40年

娱乐康体用地
40年

规划指标要求

容积率
（地上）

容积率≤
0.5

1<容积
率＜2.9

容积率＜
1.0

1<容积
率＜1.2

建筑
密度

≤20%

＜25%

≤40%

≤40%

绿地
率

/

＞
30%

/

≥
20%

起始价
（万元、人

民币）

300

15080

150

1285

保证金
（万元、
人民币）

300

4530

150

1285

加价幅度
（万元）

10

10

10

10

挂牌报价起止时间

2019年3月15日9时00分起至
2019年3月25日10时00分止

2019年3月15日9时00分起至
2019年3月25日10时30分止

2019年3月15日9时00分起至
2019年3月25日11时00分止

2019年3月15日9时00分起至
2019年3月25日11时30分止

为确保辖区道路交通安全形势的持续
平稳，有效减少和遏制重特大道路交通事
故的发生，确保道路交通有序、安全、畅
通，根据《道路交通安全违法行为处理程
序规定》（公安部第105号令）第十六条之
规定，现将新增设的 21 处固定电子警察、
1处视频违法抓拍点位、2处违反禁令标志
抓拍点位、3 处测速卡口点位向社会公
告，于2019年3月10日正式启用，并按照

《中华人民共和国道路交通安全法》等相关
法律、法规进行处理，请广大交通参与者
严格遵守交通安全法律、法规安全出行、
文明出行，并对我市交通技术监控设备设

置情况进行监督。具体点位如下：
一、交通技术违法取证设备点位：
1.湘江路与镇西路
2.广场东路与郯薛路
3.峨眉山路与辽河西路（四号路）
4.峨眉山路与海河东路（科技路）
5.复元三路与深圳路
6.长白山路与海河东路（科技路）
7.井冈山路与黄河路
8.井冈山路与辽河东路（六号路）
9.海河东路(科技路)与民生路

10.民生路与淮河路
11.太行山路与规划二路
12.六盘山路与规划二路
13.太行山路与长江路
14.和谐路与市府中路
15.和谐路与松花江路
16.民生路与松花江路
17.松花江路与香山路（新城区）
18.市府中路与香山路（新城区）
19.井冈山路与二号路
20.和谐路与榴园大道

21.榴园大道市驾考中心路段
22.光明大道与峨眉山路
二、违反禁令标志抓拍点位：
1.德仁路高速支队路段
2.店韩路陶官交警中队路段逆行抓拍
三、测速设备抓拍点位：
1.长白山路枣庄市实验学校东校区路

段测速（限速值60km/h）
2.店韩路黑风口路段测速 （限速值

60km/h）
3.X013(前薛线)张场西村路段测速

（限速值60km/h）
薛城公安分局交通警察大队

关于电子警察设备启用的公告

为进一步规范桑村镇城区停车秩
序，维护交通安全，提高城市文明
形象。根据 《山东省实施<中华人
民共和国道路交通安全法>办法和

《城 市 市 容 环 境 卫 生 管 理 条 例》 等
有关法律、法规的规定，桑村镇集
中开展城区公共用地动车和非机动
车乱停乱放综合整治活动，现将有
关事宜通告如下：

一、镇驻地十字路口、人行道上

禁止停放机动车。三轮车、电动车和
自行车应当在人行道上首尾一致，整
齐停放。

二、公共用地上的车辆必须在指
定停车场(点)有序停 放 。 政 府 批 准
停 车 场 ( 点 ) 以 外 地 段 乱 停 乱 放 车
辆 或 虽 在 停 车 场 ( 点 ) ， 但 未 按 规
定 停 放 的 ， 机 动 车 驾 驶 人 在 现 场
的 ， 予 以 口 头 警 告 ， 立 即 驶 离 ，
机 动 车 驾 驶 人 未 在 现 场 或 虽 在 现

场 但 拒 绝 立 即 驶 离 的 ， 由 执 法 人
员 拍 照 取 证 ， 粘 贴 违 法 停 车 告 知
单 ， 按 违 章 停 车 进 行 处 理 ， 必 要
时 将 车 辆 拖 离 现 场 。

三、此次整治工作涉及到广大人
民群众的切身利益，希望广大居民予
以理解、支持和配合，请驾驶员文明
驾驶，规范停车。

特此通告
山亭区桑村镇人民政府

关于开展车辆乱停乱放整治的通告

为规范行车秩序，加强道路交通秩序管理，
依法使用交通技术监控设备收集、固定道路交
通违法行为证据，根据 《中华人民共和国道
路交通安全法》 第一百一十四条、道路交通
安全违法行为处理程序规定》（公安部第 105
号令） 第十五条、第十六条之规定，枣庄市
高新产业技术开发区辖区新增 18 处交通技术
监控设备，于 2019 年 3 月 10 日正式启用。具
体点位如下：

光明大道:高新区分局门口、丽波大酒店门
口、新大都农商银行门口、燕山北路路口西 50
米；复原一路：浦东路口、宁波西路口、湛江路
口；复原二路：湛江路口、宁波西路口、浦东路
口；大连路与泰山北路口；松江路鲲鹏公寓门
口；长白山路与民意路口；祁连山路与兴教路

口；文苑路与兴教路口；永福路与松江路口；店
韩路与宁波路口；甘霖铁路立交桥

另附高新区辖区正使用的电子警察及禁停路段：
一、电子警察：
光明大道:燕山北路口、泰山北路口、嵩山路

口、德仁路口;松江路：燕山北路口、泰山北路
口；祁连山路口：枣曹路口、大连路口、黑龙江
路口；长白山路：枣曹路口、湛江路口、浦东路
口、深圳路口; 武夷山路：浦东路口、深圳路
口；复原三路：浦东路口、湛江路口；复原四
路：宁波路口、湛江路口；复原五路与湛江路口;
复原六路与宁波路口; 景山路与黑龙江路口;枣
曹路29KM卡口;祁连山路测速抓拍设备.

二、禁停路段：

泰山北路 （光明路-枣曹路）;光明路西路
（德仁路-永福 路） ; 枣 曹 路 （泰 山 北 路 - 甘
霖） ;永福北路 （光明路西路-枣曹路） ;燕山
北路 （光明路西路-枣曹路） ;松江路 （永福
北路-德仁路） ;德圣路;祁连山路 （枣曹路-
黑龙江路） ;武夷山路;长白山路 （枣曹路-光
明路） ;黑龙江路;文苑路;兴教路;浦东路;广
润 路; 光 源 路; 民 意 路; 宁 波 路; 湛 江 路; 深 圳
路;复原一路;复原二路;复原三路;复原四路;复原
五路;复原六路;欣兴路;复兴路;和谐街;大连路;
兴国路。

请广大驾驶员朋友出行时严格遵守交通法
规，切实遵章守纪、文明出行。

特此通告。
枣庄市公安局交通巡逻警察支队高新区大队

高新区交警大队关于启用电子警察设备的通告

据新华社波哥大2月25日电 美国副总统彭斯25日表示，美
国政府将对委内瑞拉施加更多制裁，进一步向委政府施压。委内瑞
拉外交部当日就此发表声明，呼吁国际社会捍卫多边主义，谴责美
国对委追加新制裁。

对此，委外交部长阿雷亚萨25日晚发表声明说，世界各国应团
结一致捍卫《联合国宪章》的宗旨和原则，反对一切危害国际和平与
安全的行为。他还说，捍卫多边主义是维护世界和平的重要保证。

阿雷亚萨谴责美国及部分国家“正在策划推翻委内瑞拉政府及
其宪法总统马杜罗，公然违反国际法最基本的原则”，同时拒绝接
受美国当天对委4名官员实施的制裁。

美国财政部 25 日发表声明，对委内瑞拉苏利亚州、阿普雷
州、巴加斯州和卡拉沃沃州的州长实施制裁，称其支持委总统马杜
罗，阻碍“人道主义援助”物资进入委内瑞拉。

美国威胁进一步制裁
委内瑞拉外交部予以谴责

第七轮中美经贸高级别磋商 24 日结
束。双方进一步落实两国元首共识，围绕
协议文本开展谈判，在一系列具体问题上
取得实质性进展。此外，美国总统特朗普
在其推特账户上宣布将推迟3月1日上调
中国输美商品关税的计划。

受此消息鼓舞，全球市场投资者乐观
情绪普遍提升，拉动多国股市上涨。25
日，日本东京股市、欧洲多国股市均走出
上行行情；美国纽约三大股指大幅高开，
并最终收涨，体现投资者相信市场前景有
望向好。

另外，随着市场风险偏好上升，一度
作为避险资产的黄金期货价格和美元指数
走势均现疲软。而大豆出口前景改善使芝
加哥商品交易所的大豆期货价格上涨。

英国金融服务公司 IG 投资分析师乔
舒亚·马奥尼表示，在中美经贸磋商取得
进展的消息公布后，全球市场都在上涨，
体现了市场对相关进展的欢迎程度。

俄罗斯投行VTB Capital全球宏观
经济分析师尼尔·麦金农用“快乐星期
一”来形容全球市场走势。麦金农说，中
美经贸磋商取得进展带动全球股市上涨，
特别是美方推迟3月1日上调中国输美商
品关税的计划，给市场积极信号。

另外，随着市场不确定性有所减少，
国际油价等大宗商品价格也有小幅上涨。

施耐德电气投资有限公司全球大宗商
品分析师罗比·弗雷泽表示，由于中美经
贸磋商取得进展，大宗商品市场可能因此
获得支撑，有利于进一步缓解市场担忧，

原油及其相关产品价格或将进入上行通
道。

不少分析人士同时表示，行情受到提
振固然可喜，但更为重要的是中美尽快就
经贸问题达成协议，给市场带来“定心
丸”“强心剂”。

纽约证券交易所资深交易员、纽交所
全球交易系统全球市场评论员马克·奥托
表示，中美经贸磋商一直在持续，表明双
边关系正朝积极方向发展。“我们希望看
到贸易磋商顺利进行并最终达成协议。”

洛根资本管理公司创始负责人斯蒂
芬·李表示，高关税威胁的消除对股票投
资者是件好事，市场现在的表现更多取决
于单个企业如何应对不断变化的全球经济
形势，以及如何在快速增长的经济体中站

稳脚跟。
市场人士深受鼓舞，而美国企业界更

期待中美经贸磋商取得进一步成果。
美国商会副会长迈伦·布里连特表

示，企业界期盼一份能够消除现有惩罚性
关税的综合协议。

美国全国零售商联合会总裁兼首席执
行官马修·谢伊在一封公开信中称，中美
最新经贸磋商取得了积极进展，期待两国
达成协议，完善双边贸易关系。

美国前贸易代表、休斯国际咨询公司
主席兼首席执行官卡拉·休斯在接受记者
采访时表示，中美是世界上最大的两个经
济体，希望双方能够弥合分歧，达成建设
性协议，取得双赢。

（新华社纽约2月26日电）

各方期待积极成果

中美经贸磋商进展提振市场
新华社记者 罗婧婧 潘丽君 马倩

2月25日，在埃及开罗
以东约 50 公里处，工人在
新首都中央商务区项目建设
现场工作。

该项目由中国建筑股份
有限公司承建，标志塔主楼
1.85万立方米超大型混凝土
基础底板开盘浇筑。中央商
务区总占地面积约50.5万平
方米，包含 20 个高层建筑
单体及配套市政工程。

（新华社记者 邬
惠我 摄）

中企承建
埃及首都一项目

世界移动通信大会 25 日在西班牙巴
塞罗那开幕以来，中兴、华为等中国企业
展台吸引了多个国家的运营商代表。随着
第五代移动通信技术 （5G） 商用加速推
进，中国企业与国际伙伴都在积极寻求更
深入的合作机会。

业界对5G寄予厚望。世界移动通信
大会上，各大厂商瞄准未来需求，纷纷推
出涉及多个领域的产品和解决方案。全球

移动通信系统协会预测，到2025年全球
5G连接数量将达14亿个，未来15年间，
5G将为全球经济增加2.2万亿美元产值。

但真正迈入 5G 时代，过程并不容
易。许多地区会面临 2G、3G、4G、5G
多制式共存的复杂状况，各国运营商在升
级现有网络过程中会遇到很多技术和成本
方面的挑战。而只有各领域的企业在全球
范围内开展广泛合作，才能更好解决所面

临的问题，并真正激发5G潜力。
目前，中兴、华为等中国企业都已开

始积极推进与各国运营商的合作。中兴已
经与全球30家运营商展开合作。在本届
大会，中兴就联合美国高通演示了基于端
到端商用设备的5G在线业务。

中兴副总裁崔丽在接受新华社记者采
访时说：“我们在与各国运营商广泛开展
合作，发现他们在5G商用部署中可能面

临的问题，并尽早找到解决方案……以便
在5G时代找到一个共赢的模式。”

华为表示，已与超过 30 家国际运营
商签订了商用合同，5G基站全球发货量
已超过4万个。此前，华为已与英国三大
运营商开展了基于多方5G网络的视频通
话。据该公司介绍，这标志着英国主要运
营商已具备可商用的5G网络。

展望中国企业参与全球 5G 的发展，
崔丽说：“5G网络从标准推出到商用，时
间比之前的2G、3G、4G都快了好多……
中国厂商的参与，相信能够极大地使国际
运营商受益。因为只有更多厂商参与，才
有可能使运营商的成本下降。而更多厂商
也可以刺激创新，使得整个产业良性发
展。”(据新华社巴塞罗那2月25日电)

5G时代，中国企业盼与国际伙伴合作共赢
新华社记者 张家伟

据新华社华盛顿2月25日电 （记者 周舟）美国诺思罗普-
格鲁曼公司25日宣布，其“天鹅座”飞船成功完成国际空间站货
运任务，并在返回地球大气层前将多颗小卫星送入轨道。这是国际
空间站补给飞船首次执行额外的太空任务。

去年11月17日，该公司的“安塔瑞斯”火箭将“天鹅座”飞
船送入太空，给空间站送去近3.4吨物资和实验设备。

美国航天局说，今年2月8日，这艘飞船离开空间站，由地面
飞行控制人员控制首先升高了飞行轨道，先后释放了4颗立方体卫
星。随后，飞船降低飞行轨道，又释放了一颗立方体卫星，这颗立
方体卫星由100颗更小的卫星组成，它们是3.5厘米见方、厚度仅
数毫米的打印电路板，上面装有电机、感应器和通信系统。

美国航天局说，此次飞船能完成额外的商业任务，进一步展示
出依托国际空间站推动近地轨道商业化运作的潜力。去年，美国政
府宣布计划推行国际空间站的商业化，并计划2025年终止对空间
站的直接支持。

国际空间站补给飞船
首次“兼职”发卫星

新华社日本静冈2月26日电 （记者 梁赛玉） 日本静冈县
伊豆半岛河津町的樱花近日进入最佳观赏期。河津樱是日本著名早
樱之一，每年盛花期都吸引大量游客前来观赏。

据河津町观光协会介绍，当地有8000棵河津樱，其中约800
棵分布在全长4公里的河津川沿岸。从空中俯瞰，河岸边仿佛铺上
一条粉色绒毯。河岸摇曳的樱花带来春天的气息，道路另一侧约
150个摊位上，出售着配合樱花季的小吃和当地特色商品，人们可
以在樱花树下惬意地边散步边品尝美食。

观光协会工作人员矢岛濑美介绍说，河津樱具有开花时间早、
花期长、花色艳丽3个特点。本届樱花节2月10日至3月10日举
行，预计会迎来100万世界各地的游客，其中中国游客可占两成以
上，位居外国游客人数首位。

日本“河津樱”
迎来最佳观赏期

据新华社巴黎2月25日电 （记者 杨一苗）中国驻法国大使馆
教育处公使衔参赞杨进日前说，在中法良好关系的推动下，学习中文
已逐渐在法国成为一股热潮，2018年法国有超过11万人学习汉语。

2019年全法留学工作会议23日至24日在中国驻法国大使馆教
育处举行。杨进在会议期间说，汉语已经成为法国继英语、德语、西
班牙语和意大利语之后排名第五的外语。

十多年来，法国政府陆续在10个学区的46所中小学开设了中
文国际班，这在法国中小学开设的17种语言的国际班数量中居第三
位。据悉，法国是欧洲较早实行将汉语纳入国民教育体系并由国家
制定教学大纲的国家。目前法国的16个孔子学院和2个孔子课堂
已成为当地汉语推广和文化交流的重要窗口。

去年法国有超过
11万人学习汉语